
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 424 del 24/12/2020    

Repertorio Generale n. 1785  del 24/12/2020 

Oggetto: DEMOCRAZIA PARTECIPATA, COMMA 1 DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 5/2014 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. PER 
LA FORNITURA DELLA PAVIMENTAZIONE,  INSTALLAZIONE E  MONTAGGIO  DI 
GIOCHI PER BAMBINI - IMPEGNO DI SPESA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 424 del 24/12/2020  
  

Oggetto:  DEMOCRAZIA  PARTECIPATA,  COMMA  1  DELL'ART.  6  DELLA  L.R.  N. 
5/2014 DETERMINAZIONE A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  DELLA  PAVIMENTAZIONE,  INSTALLAZIONE  E 
MONTAGGIO DI GIOCHI PER BAMBINI - IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO  che con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  159  del  30/06/2020,  è  stato 
approvato l’Avviso per l’attivazione degli strumenti di Democrazia Partecipata ed è stata assegnata, 
al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, la somma di € 11.730,50 pari al 2% dei trasferimenti 
regionali di parte corrente, alla Missione 12 Programma 1207 Macroaggregato 1.03 del Bilancio in 
corso di approvazione.

CONSIDERATO che le Idee-Progetto di Democrazia Partecipata 2020, pervenute entro il termine 
stabilito del 01/08/2020, sono state le seguenti:

1. Progetto:  “Ripristino  vasi  con  fiori  sul  muretto  via  Circonvallazione”,  prot.  16226  del 
14/07/2020 
    Soggetto Proponente: Carbone Agatino.

2. Progetto:  “Vie  Pedonali  territorio  Comune di  Taormina”,  prot.  17321 del  27/07/2020  – 
Soggetto proponente: Associazione Fidapa BWP Italy - sez. di Taormina;

3. Progetto: “Area giochi”, prot.17645 del 30/07/2020 – Soggetto proponente: Comitato Amo 
Mazzeo;

4. Progetto:  “Mensa  slow  e  filiera  dei  grani  antichi  siciliani”  -  Soggetto  proponente: 
Associazione Onlus Salus D’Agostino;

5. Progetto “Raccolta differenziata tramite cestini singoli e tripli” – Soggetto proponente: Sig. 
Puglia Rosario;

6. Progetto: “Guida multilingua”- Soggetto proponente: Sig. Fichera Ernesto.

copia informatica per consultazione



PRESO ATTO che la III Commissione Consiliare, si è riunita come previsto dal regolamento sopra 
citato  ed  ha  dichiarando  tecnicamente  ammissibili,  i  seguenti  progetti,  così  come descritto  nei 
verbali depositati agli atti d’ufficio:

1. Progetto: “Vie Pedonali territorio Comune di Taormina”;
2. Progetto: “Area giochi”;
3. Progetto: “Mensa slow e filiera dei grani antichi siciliani”.

ACCERTATO che in data 22/10/2020,  nelle sedi Comunali di Taormina Centro, delegazione di 
Trappitello e Mazzeo, si sono svolte le operazioni di voto per la scelta di azioni d’interesse comuni.

CONSIDERATO  che  dallo  scrutinio  effettuato  il  progetto  che  ha  ottenuto  più  voti  è  stato  il 
progetto “Area giochi” del Comitato Amo Mazzeo, come da verbale redatto e agli atti di Ufficio.  

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;
- l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
- l'Ordinamento Amministrativo Regionale EE.LL. vigente in Sicilia;
- il Regolamento della Democrazia Partecipata del Comune di Taormina; 
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 09/06/2020;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 30/06/2020.;
- il CIG: Z042F8411B

DETERMINA

per quanto sopra esposto e che si intende integralmente riportato:

1. di impegnare la somma complessiva di € 11.730,50, pari al 2% dei trasferimenti regionali di 
parte corrente, in favore della ditta “DINA Professional srl” con sede a San Giovanni La 
Punta,  via Soldato Mannini n. 56 p.i.  04566840874,  per la fornitura di: pavimentazione, 
installazione  e  montaggio  di  giochi  per  bambini, con  imputazione  alla  Missione  12 
Programma 1207 Macroaggregato 1.03, del Bilancio di competenza 2020 (pren. 882/2020);

2. di  trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del   Servizio  Finanziario,  per  il 
prescritto   visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

3. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai  sensi degli artt.184 
e 185  del  D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale. 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà 
pubblicata  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  – Bandi  di  gara e  contratti”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 424 del 24/12/2020

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     DEMOCRAZIA PARTECIPATA, COMMA 1 DELL'ART. 6 DELLA L.R. N. 5/2014 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE EX ART. 192 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. PER LA 
FORNITURA DELLA PAVIMENTAZIONE, INSTALLAZIONE E MONTAGGIO DI GIOCHI PER 
BAMBINI - IMPEGNO DI SPESA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  11.730,50 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.03 11.730,50 882/2020 24/12/2020 2020

Taormina , 24/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


